
 

 
statutární město Plzeň        OBERMEYER HELIKA a.s.  
Odbor investic MMP        20170412     
2017/005431  

 

Dodatek č. 3 
ke Smlouvě o dílo 

uzavřené dne 11.09.2017 v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějšcích předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

 
k investiční akci s názvem 

„Technologický park DRONET - Plzeň, Světovar“ 
16TUOIN07 

 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 
 
statutární město Plzeň 
se sídlem nám. Republiky 1/1, PSČ 301 00, Plzeň 
IČO: 000 75 370 
DIČ: CZ00075370 
 
Odbor investic Magistrátu města Plzně 
Škroupova 5, Plzeň PSČ 306 32 
osoba oprávněná zastupovat objednatele: 
Ing. Pavel Grisník, vedoucí Odboru investic MMP 
 
bankovní spojení: xxx  
číslo účtu:        xxx 
(dále také jako „objednatel“) 
 
Kontaktní osoba objednatele ve věcech technických: 
Blanka Šafránková  
tel.: +xxx, e-mail: xxxx 
 
a 
 
OBERMEYER HELIKA a.s. 
IČO: 60194294 
DIČ: CZ60194294 
se sídlem Beranových 65, 199 21 Praha 9 - Letňany 
zastoupená Ing. Jiřím Fouskem, předsedou představenstva, Ing. Pavlem Bošem, členem 
představenstva 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2449 
 
zmocněnec: Ing. Pavel Pol, prokurista  
 
bankovní spojení:  xxx 
číslo účtu:  xxx 
(dále také jako „zhotovitel“) 
 
Kontaktní osoba zhotovitele ve věcech technických: 
xxx 
tel.: xxx  e-mail: xxx 
 
(společně také jako „Smluvní strany“ a samostatně také jako „Smluvní strana“) 
 
tento  

 
Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo  

č. objednatele 2017/005431, č. zhotovitele 20170412 (dále jen “Dodatek č. 3“).  



statutární město Plzeň        OBERMEYER HELIKA a.s.  
Odbor investic MMP        20170412     
2017/005431     

 

Stránka 2 z 3 
 

I. 
Preambule 

 
1.1. Smluvní strany uzavřely dne 11.09.2017 na základě výsledků otevřeného zadávacího řízení na 

zadání veřejné zakázky s názvem „Technologické centrum DRONET – Plzeň Světovar - DSP, 
DPS“, zadávané podle zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“, veřejná zakázka dále jen „veřejná zakázka“), smlouvu o dílo, jejímž 
předmětem je navržení a vyhotovení projektové dokumentace pro provádění stavby k objektu 
Technologického centra DRONET vč. veškeré inženýrské činnosti nezbytné pro získání 
pravomocného rozhodnutí o změně stavby před jejím dokončením z důvodu změny náplně a využití 
objektu Technologického centra DRONET, dále navržení a vyhotovení projektové dokumentace pro 
stavební povolení na stavební úpravy administrativní budovy – vily vč. inženýrské činnosti nezbytné 
pro získání pravomocného stavebního povolení a vypracování dokumentace pro provádění stavby 
na stavební úpravy administrativní budovy – vily a dále obstarání nezbytného projednání 
projektových dokumentací před příslušnými správními orgány a s dotčenými účastníky řízení vč. 
zajištění souhrnného stanoviska ORP MMP tak, aby na základě projektových dokumentací mohla 
být provedena řádně a včas a dle představ objednatele stavba „Technologické centrum DRONET- 
Plzeň Světovar. Dne 06.03.2018 dále uzavřely smluvní strany dodatek č. 1 ke smlouvě, kterým 
upravily název investiční akce a s ohledem na průběh projekčních prací i cenu díla a s tím nutně 
související dobu plnění a dne 08.06.2018 dále uzavřely smluvní strany dodatek č. 2 ke smlouvě, 
kterým upravily s ohledem na průběh projekčních prací i cenu díla a s tím související dobu plnění 
(smlouva ve znění všech dodatků dále jen „Smlouva“). Součástí předmětu plnění byl i výkon činnosti 
autorského dozoru po celou dobu trvání realizace stavby. 
 

1.2. V průběhu realizace stavby se zhotovitel stavby a objednatel dohodli na změně termínu provádění 
díla, a to s ohledem na nově zjištěné skutečnosti o faktickém stavu objektu, které se objevily až 
v průběhu samotného provádění stavebních prací, a které mohly být zjištěny až na základě 
faktického stavebního odkrytí  konkrétních objektů a jejich částí, přičemž tento stav nebylo možné 
při uzavírání smlouvy předjímat – zejména se jednalo o výrazně větší rozsah sanačních prací 
u vnitřních a vnějších betonových konstrukcí, nutnost náhrady degradovaného zdiva a další nutné 
změny. Termín pro kolaudaci stavby byl stanoven na 26.10.2022, přičemž vliv na změnu termínu 
provádění díla měla kromě výše popsaných skutečností i zhoršená epidemiologická situace, 
způsobená celosvětovou pandemií Covid-19.  
 

1.3. Vzhledem ke skutečnosti, že v průběhu realizace došlo k posunu termínu dokončení stavby a 
vzhledem ke skutečnosti, že výkon činnosti autorského dozoru je v souladu se Smlouvou i právními 
předpisy nutné zajistit po celou dobu realizace stavby, dohodly se smluvní strany na uzavření tohoto 
Dodatku  č. 3. Uvedená změna závazku ze Smlouvy není změnou podstatnou ve smyslu ustanovení 
§ 222 odst. 6 ZZVZ, přičemž uvedená změna vznikla v důsledku okolností, které objednatel jakožto 
zadavatel veřejné zakázky jednající s náležitou péčí nemohl předpokládat, a které se objevily až 
v rámci postupného provádění stavebních prací. 

 
 

II. 
Předmět Dodatku 

 
  
2.1. Smluvní strany se na základě uvedeného v odst. 1.2. a 1.3. Dodatku č. 3 dohodly na změně termínu 

provádění autorského dozoru, a to tak, že autorský dozor bude prováděn do doby kolaudace 
stavby vč. nabytí právní moci případných kolaudačních rozhodnutí, tj. do 26.10.2022. 
 

2.2. Smluvní strany se dále dohodly na změně ustanovení čl. III. odst. 3.1. smlouvy, a to tak, že původní 
znění čl. III. odst. 3.1., bod „Cena za výkon AD po dobu realizace stavby“ se ruší a nahrazuje tímto 
textem: 
 

Cena za výkon AD po 
dobu realizace stavby 

1.386.000,-Kč 
21 % 

291.060,- 1.677.060,- 

 
 



statutární město Plzeň        OBERMEYER HELIKA a.s.  
Odbor investic MMP        20170412     
2017/005431     

 

Stránka 3 z 3 
 

 
 
Cena za výkon AD po dobu realizace stavby je rozdělena následovně: 
 
Cena za výkon AD podle Smlouvy: 896.000,- Kč bez DPH v počtu hodin 1280 hodin, tj. 16 hodin 
týdně po dobu realizace stavby v délce 80 týdnů, a to při hodinové sazbě 700,- Kč bez DPH. 
 
Cena za prodloužený výkon AD podle Dodatku č. 3: 490.000,- Kč bez DPH v počtu 700 hodin, 
tj. 10 hodin týdně po dobu realizace stavby v délce 70 týdnů, a to při hodinové sazbě 700,- Kč 
bez DPH. 

 
2.3. Smluvní strany se dohodly, že smluvní ujednání smlouvy tímto Dodatkem č. 3 nedotčená, zůstávají 

v platnosti. 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
3.1. Tento Dodatek č. 3 byl sepsán v pěti (5) vyhotoveních s platností originálu, z nichž Objednatel 

obdrží tři (3) stejnopisy a Zhotovitel dva (2) stejnopisy. 
 
3.2. Tento Dodatek č. 3 nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
 
3.3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 3 dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že Dodatek 
č. 3 k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru statutární město Plzeň. 

 
3.4. Smluvní strany činí nesporným, že tento dodatek byl sepsán podle jejich pravé a svobodné vůle 

a jako takový jej prosty omylu podepisují.  
 
 

 
V Plzni dne 10.11.2021      5.11.2021 
 
 
Za Objednatele:    Za Zhotovitele: 
 
 
 
 
………………………………………….  …………………………………………. 
Ing. Pavel Grisník    Ing. Pavel Pol   
vedoucí Odboru investic MMP   prokurista 
 

 


